1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 18, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2011

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais,
considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008,
publicada no D.O.U de 01/04/2008 e observando o disposto no item 5.2 do Edital nº 04, de 06/01/2011,
publicado no D.O.U de 07/01/2011; observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça e o
artigo 3º §2º da Lei 8.745/93, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o Processo
Seletivo Simplificado aberto pelo mesmo edital, para a contratação de 05 (cinco) Professores Visitantes,
por tempo determinado, nas áreas de estudo a seguir:

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade - FEAC

CARGO:
VFEAC10 - Administração com ênfase em Gestão Documental - Visitante DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato  Número do Boleto
HELOíSA LIBERALLI BELLOTTO  06925733720

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde- ICBS

CARGO:
VICBS10 - Ecologia - Visitante DE

INSCRITOS:
05

Nome do Candidato  Número do Boleto
ANA CLAUDIA MENDES MALHADO  06925725973
LORENZO ROBERTO SGOBARO ZANETTE  06926519935
MARCIA DIAS DA SILVA  06926473412
RICHARD JAMES LADLE  06925726007
ROBERTO GUILHERME TROVATI  06925756500

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Física - IF

CARGO:
VIF10 - Física - Visitante DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato  Número do Boleto
P MAURIZIO SERVA  06926519692

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Matemática - IM

CARGO:
VIM10 - Matemática - Visitante DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato  Número do Boleto
XUETING TIAN  06926530157

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora